
 

 

 

www.demin.ufmg.br 
 
 

 
Avenida Antonio Carlos, 6627, sala 4236, Pampulha  Tel: 031-3409-1860/Fax: 031-3409.1966 

Belo Horizonte, Minas Gerais - Brasil CEP:31270-910 

 
 
 

 
PORTARIA 07/2024 

 

 
A Chefe do Departamento de Engenharia de Minas da Escola de Engenharia da Universidade 

Federal de Minas Gerais, Profa. Andreia Bicalho Henriques, no uso de suas atribuições 

regulamentares, resolve: 

 

 

Designar os professores Pedro Henrique Alves Campos, Débora Silvano Moreira e Francielle 

Câmara Nogueira, como titulares, e os professores José Ildefonso Gusmão Dutra (1º suplente) e 

Eduardo Henrique Martins Nunes (2º suplente), como suplentes, para comporem a comissão 

examinadora do Concurso de Professor Substituto do Departamento de Engenharia de Minas, nos 

termos do Edital 1640/2024  Área de Conhecimento: Lavra e Processamento Mineral, conforme 

aprovação na 261ª reunião de Assembleia Departamental, ocorrida em 29/08/2024. 

 

 

 

 

Belo Horizonte, 29 de agosto de 2024. 
 

 

 

 

Profa. Andreia Bicalho Henriques 

Chefe do Departamento de Engenharia de Minas 

Escola de Engenharia/UFMG 

http://www.demin.ufmg.br/

